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Por Ullysses Galletti — PY2UAJ

SWL - Noticias 65

RELAGAO ATUALIZADA DE EMISSORAS DE ONDAS CURTAS
QUE TRANSMITEM EM PORTUGUES

FONTE: http://www.eibi.de.vu/

BC Al2 - The comprehensive shortwave broadcasting schedule

TIME VERSION
http://www.eibi.de.vu/

Valid March 25, 2012 - October 28, 2012

Time (UTC) Days ITU Station Lang. Target Frequencies
0000 0100 Tu-Sa ARG R.Argentina al Exterior P Am 11710g

0000 0100 CHN China Radio Int. P SAm 9560b 9710ka
0000 0100 USA WYFR Family Radio P SAm 115800 177250
0000 2400 AGL R Nacional, Canal A P Af 4949

0000 2400 B PPE Observatorio Nac. —(RSINE 10000ro

0000 2400 B R. Difusora de Macapéa P B 4915mc

0000 2400 B R.Boa Vontade, P.Alegre P B 6160E 9550e
11895e

0000 2400 B R.Cult.Ondas Tropicais P SAm 5045bt

0000 2400 B R.Imaculada Conceicao P B 4754Cg

0000 2400 B R.Mundial-Nossa Voz, SP P B 49750s

0000 2400 B Radio 9 de Julho P SAm 9819s7]

0000 2400 B Radio Bandeirantes, SP P B 6090sb 9645sb
11925sb

0000 2400 B Radio Brasil Central P B 4985go 11815go
0000 2400 B Radio Cancao Nova P B 4825Cp 6105cp
9675cp

0000 2400 B Radio Capital, Rio d.J. P SAm 6070rc

0000 2400 B Radio Capixaba, Vitoria P B 4935vi

0000 2400 B Radio Clube do Para P B 4885be

0000 2400 B Radio Gazeta, Sao Paulo P B 5955sz 9685sz
15325sz

0000 2400 B Radio Guaiba P B 6000a

0000 2400 B Radio Inconfidencia P B 15190c

0000 2400 B Radio Jornal a Critica P B 5055m

0000 2400 B Radio Mundial de SP P B 3325gu

0000 2400 B Radio Novo Tempo P B 4895cg

0000 2400 B Radio Pioneira, Teresina P B 5015te

0000 2400 B Radio Voz Missionéaria P B 5940cb 11749fp
0000 2400 B Super R&dio Deus é Amor P SAm 6060cu 9565cu
11765cu 11805r

0100 0100 B Super Radio Deus é Amor P SAm 6120sg

0100 0145 USA WYFR Family Radio P SAm 115500

0100 0200 USA WYFR Family Radio P SAm 115300

0330 0740 Su B Radio Nacional Amazonia P B 6180b 11780b
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Oldiesradio Cidade
Radiodifusora Roraima
Deutsche Welle

Radiodifusora Roraima
Radio Maria

Radio Difusoras, Caceres
Radio Nacional Amazonia
Radio Difusora Londrina
Radiodifusora Roraima
Radio Transmundial

Radio Marumby

Radio Record

Radio Marumby

Radio Transmundial

Radio Aparecida

Radio Cultura AM

Radio Transmundial

Super Radio Deus é Amor
Radio Aparecida

Radio Aparecida

Radio Gaucha, P.Alegre
Radio Itatiaia

Radio Marumby

Radio Congonhas

Radio Educadora,Braganca
NHK Radio Japan
R.Municipal, Sao Gabriel
Radio Daqui

Radio Daqui

Radio Alvorada,Parintins
Radio Difusora Londrina

R.Anhanguera Araguaina
Marumby-Voz Missionéria
Radio Daqui
Radiodif.Acreana
R.Illimani/Patria Nueva
Radio Melodia, Arequipa
Radiodifusora Roraima
Radio Inconfidencia
R.Verdes Florestas
Radio Rio Mar
RadioCultura Filadelfia
Rdif.Educadora/Acreana
Radiodif.do Amazonas
Voice of America
R.Municipal, Sao Gabriel
R.Verdes Florestas
R.Educacao Rural, Coari
R.Cult.Ondas Tropicais

R

.Educacao Rural, Tefé
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7695
4879bv
9470/RRW

4879bv
4885an
5055cc

6180b 11780b
48151d
4879bv
11735sm
11724ca
6150sr
9515ca
5965sm
5035ap
96 1.5s¢
9530sm
9585sg
6135ap
9630ap
11915gb
5970h
6080ca
4775cn
4825br
6130/CHL
3375gc
11830go0
4915Go
4965pa
48151d

11855ap
17815sc

4905ag
9665fp
6080go
4885rb

6025

5939%ar
4879bv
6010c
4865cs
9695m 29090m
6105f

3355x
4805ma
17850/CLN-1

3375gc
4865cs
5035co
4845m

4925tf
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Radio Gaucha,
Radio Vaticana
R.Argentina al Exterior
RNA N'Gola Yetu

Radio Rio Mar

Radio Vaticana

Trans World Radio
Channel Africa

Trans World Radio
Radiodif.do Amazonas
Radio France Int.

Trans World Radio

Voice of America

Radio France Int.

Voice of America

Radio Exterior Espafia

P.Alegre

of America
Vaticana

Voice
Radio

Radio
Voice

France Int.
of America

Oldiesradio Cidade
Trans World Radio
Radio France Int.

China Radio Int.
WYFR Family Radio

Trans World Radio
Trans World Radio
China Radio Int.

Deutsche Welle

Radiodif.do Amazonas
Trans World Radio
Radio Canada Int.
Radio Exterior Espafia
Voice of Russia
R.Municipal, Sao Gabriel
NHK Radio Japan

WYFR Family Radio
Radio Canada Int.
Radio Nacional Angola
China Radio Int.

Radio Habana Cuba
Voice of Russia
WYFR Family Radio

1000 0400 B
1100 1130 Mo-Sa CVA
1100 1200 Mo-Fr ARG
1200 1300 AGL
1200 2200 B
1315 1330 CVA
1355 1425 Su SWZ
1400 1500 Mo-Fr AFS
1425 1455 SWZ
1500 1800 B
1600 1633 F
1630 1645 Mo, Th SWZz
1700 1730 USA
1700 1733 F
1700 1800 USA
1730 1800 Mo-Fr E
SAm 17715

1730 1800 USA
1800 1830 CVA
WAf 15570

1800 1830 F
1800 1830 Mo-Fr USA
13630/MDG 17530g
1800 2100 B
1850.1905 Sa SWZ
1900 1933 F

il 3 oS,

1900 2000 CHN
7335 9620

1900 2000 USA
6100/AFS

1905 1920 Mo, Tu SWZ
1920 1950 SWZ
1930 2000 CHN
11640/MLI

1930 2000 D
11865/RRW SAf 21780/G-w
2000 0300 B
2005 2020 Su SWZ
2100 2130 Fr-Su CAN
2100 2200 Mo-Fr E
2100 2200 RUS
2100 0335 B
2130 2200 J
2145 2300 USA
2200 2230 Fr-Su CAN
2200 2300 AGL
2200 2300 CHN
9685ka 7260u

2200 2300 CUB
2200 2400 RUS
2200 2400 USA
2200 0100 USA

WYFR Family Radio
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13730/CAN
11710g SAm 6060g
7217

6160m

11740 13620
7315

SAf 9625

MOz 7315

B 4805ma

SAf 17605

MOZ 3200

Af 13630/STP

AGL 9910/AFS

Af 9800/STP 17530g
ZSE 15 508 E U7 275

Af
EAf

13630/BOT
13765v SAf 11625

WAL
Af

13675
9800/BOT

7695
6130
5950/AFS WAL
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9535 5985 7405 9765
SAf 3955/AFS

AGL 6130
AGL 6130
EAf 13630/MLI SAf

Af 6150/RRW

B 4805ma
AGL 6130

SAm 15455

SAm 17595

Eu 5920a

B 3375gc
SAm 11880/CHL
SAm 177250
SAm 17860

AGL 7217

NAf 6175 SAm 9410ka

SAm
SAm
SAm
SAm

15230
12060/ARM
7360/GUF
151900



2300 2330 Fr-Su CAN Radio Canada Int.

2300 2400 CHN China Radio Int.
2300 2400 USA WYFR Family Radio
2300 0045 EQA HCJB Voice of Andes
2330 2400 CUB Radio Habana Cuba
2345 0050 B R.Verdes Florestas

Segunda-feira - Monday
Terca-feira - Tuesday
Quarta-feira - Wednesday
Quinta-feira - Thursday
Sexta-feira - Friday
Sabado - Saturday
Domingo - Sunday

MATERIA SELECIONADA POR
ULYSSES GALLETTI - PY2 UAJ
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